
Číslo předpisu: 2/2023 

 

 

MĚSTO HOLICE 

Zastupitelstvo města Holic 

Obecně závazná vyhláška 

požární řád města Holic 

Zastupitelstvo města Holic se na svém zasedání dne 13. března 2023 usnesením č. Z/63/2023 usneslo 

vydat na základě § 29 odst. 1 písm. o) bod 1 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“) a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 

písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů tuto obecně 

závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

Tato vyhláška upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany ve městě Holice (dále jen 

„město“). 

 

Čl. 2 

Vymezení činnosti osob pověřených zabezpečováním požární ochrany  

ve městě 

Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými mimořádnými 

událostmi na území města je zajištěna jednotkou Sboru dobrovolných hasičů města Holic (dále jen 

„JSDH“) podle čl. 5 této vyhlášky a dále jednotkami požární ochrany Hasičského záchranného sboru 

Pardubického kraje, územní odbor Pardubice (dále jen „HZSPa“). 

 

Čl. 3 

Podmínky požární bezpečnosti při činnostech a v objektech se zvýšeným 

nebezpečím vzniku požáru se zřetelem na místní situaci 

(1) Podmínky zabezpečení požární ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru stanoví 

Pardubický kraj svým přechodným nařízením.  

(2) Město nestanoví se zřetelem na místní situaci žádné další podmínky požární bezpečnosti při 

činnostech a v objektech se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru, ani při akcích, kterých  

se zúčastňuje větší počet osob.  

 



    

2 

 

Čl. 4 

Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany ve městě 

(1) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými mimořádnými 

událostmi na území města je zabezpečena jednotkami požární ochrany, uvedenými v čl. 2 této 

vyhlášky. 

(2) Přijetí ohlášení požáru, živelní pohromy či jiné mimořádné události je zabezpečeno ohlašovnou 

požárů uvedenou v čl. 7 této vyhlášky. 

 

Čl. 5 

JSDH Holice, kategorie, početní stav a vybavení vnitřního předpisu 

Dislokace, kategorie a početní stav JSDH Holice a její vybavení požární technikou a věcnými prostředky 

jsou uvedeny v příloze č. 1 této vyhlášky.    

 

Čl. 6 

Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky pro zajištění jejich 

trvalé použitelnosti 

(1) Město stanovuje zdroje vody pro hašení požárů, které jsou uvedené v příloze č. 2 této vyhlášky. 

(2) Povinnosti vztahující se ke zdrojům vody pro hašení požárů jsou upraveny v § 5 odst. 1 písm. b),  

§ 7 odst. 1 a § 17 odst. 1 písm. b) a e) zákona o požární ochraně. 

 

Čl. 7 

Systém ohlašoven požárů a dalších míst, odkud lze hlásit požár a způsob jejich 

označení 

(1) Ohlašovna požárů, která je trvale označena tabulkou „Ohlašovna požárů“, se nachází v budově 

Požární stanice HZSPa, Hradecká 1036, Holice, s nepřetržitým provozem, tel. „150“. 

(2) Město nezřizuje další místo pro hlášení požárů, které by bylo trvale označeno tabulkou „Zde hlaste 

požár“ nebo symbolem telefonního čísla „150“. 

 

Čl. 8 

Způsob vyhlášení požárního poplachu 

(1) Pro vyhlašování požárního poplachu a svolání JSDH Holice z krajského operačního a informačního 

střediska HZSPa je využíván systém AMDS (automatické telefonní volání) bez použití sirény. 

(2) Na území města jsou sirény, které lze využít k varování obyvatel před hrozícím nebezpečím  

nebo svolání JSDH. Sirény jsou v majetku HZSPa a koncový prvek se ovládá dálkovým způsobem  

z krajského operačního a informačního střediska HZSPa. 

(3) V případě nefunkčnosti technického zařízení pro vyhlášení požárního poplachu uvedeného  

v odst. 1 nebo 2 se požární poplach ve městě vyhlašuje technickými prostředky (z ozvučených 

vozidel, ampliony, megafony apod.) 

 



    

3 

 

Čl. 9 

Seznam sil a jednotek požární ochrany podle výpisu z požárního poplachového 

plánu kraje 

Seznam sil a jednotek požární ochrany podle výpisu z požárního poplachového plánu Pardubického 

kraje je uveden v příloze č. 3 této vyhlášky.  

 

Čl. 10 

Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 8/2004, požární řád města Holice, ze dne 21. června 2004. 

 

Čl. 11 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení. 

 

 

 

 

 

Mgr. Ondřej Výborný v. r.      Petr Kačer v. r. 

starosta města        místostarosta města 

      



Příloha č. 1 obecně závazné vyhlášky požární řád města Holic 

 
 

A) Dislokace, kategorie a početní stav JSDH Holice 
 

 

Dislokace JSDH Holice Kategorie JSDH Holice Počet členů 

Hradecká čp. 876, 
Holice 

JPO III 21 

 
 

B) Vybavení JSDH Holice 
 
 

Požární technika a věcné prostředky požární ochrany Počet kusů 

CAS 30 Scania   9000/540-S2R 1 

Iveco TA L1Z 1 

Ford Transit 1 

DVS 12 Avia 1 

 
 
 



Příloha č. 2 obecně závazné vyhlášky požární řád města Holic 
 

Zdroje vody pro hašení požárů na území města Holic: 

Holice – hydrantová síť 

Holice – studna čp. 1036 v ul. Hradecká 

Holice – vodní nádrž Blažkovec 

Holice – vodní nádrž v ul. Staroholická u domu čp. 64 

 

Seznam míst s podzemními hydranty: 

Město Katastrální území Určení umístění podzemního hydrantu 

Holice Holice v Čechách Hanzlova, u domu čp. 111, 119, 112, 134 

  Dukelská, u domu čp. 355 

  Dudychova, hydrant po celé ulici, u čp. 118 studna 

  Družstevní, naproti domu čp. 879 

  
Hradecká, u domu čp. 59, 463, naproti čp. 510, mezi čp. 51 

– 49, 48 - 471  

  Havlíčkova, u domu čp. 68 

  Holubova, u domu čp. 446, 39, 735, 847 

  
Husova, u domu čp. 780, 480, 494, 560, 529, 543, 661, 

468, 859 

  Jiráskova, u domu čp. 619, 686 

  Josefská, u domu čp. 815, 382, 225, 2, 390 

  Jungmannova, u domu čp. 2, 6 

  Kpt. Jaroše, u domu čp. 320, 710 

  Klicperova, před kostelem v ul. Komenského 

  Komenského, u domu čp. 302, 94  

  5. Května, u domu čp. 477, 342 

  6. Května, u domu čp. 826 

  9. Května, křižovatka s ulicí Staroholická 

  K Zastávce, u domu čp. 147, 356, 357 

  
Vysokomýtská, u domu čp. 149, 184, 289, 318, 694, naproti 

čp. 159, 445, 538 

  
Bratří Čapků, u domu čp. 942, 716, Podhráz – potok 

Ředička 



Stránka 2 z 2 

  1. Máje, u domu čp. 223, 233, 239 

  Mládežnická, u domu čp. 409, 878, 773 

  Mírová, u domu čp. 342 v ul. 5. Května 

  
Na Mušce, hydrantová síť značena na kovových sloupcích 

u chodníku v trávě, potok Ředička 

  Na Balkáně, u domu čp. 78, 340, 360 

  

Staroholická, u domu čp. 40, 266, 246, 269, 275, 280, 310, 

304, 328, 170, 191, 56, 294, 293, 337, 78, 227, 296, 245, 

407, 140, naproti čp. 16, 312, 345,246, mezi čp. 258 - 264  

  Nerudova, u domu čp. 192, 366 

  Palackého, u domu čp. 246 

  Pardubická, u domu čp. 158, 676 

  Puškinova, u domu čp. 663, 426, 705, 684, 719 

  Revoluční, u domu čp. 812 

  Růžičkova, u domu čp. 365 

  28. Října, u domu čp. 527 

  Smetanova, u domu čp. 710, 437, 387, 371 

  Nám. TGM, u domu čp. 2, 13, 18, 25, 33 

  Tyršova, u domu čp. 690 

  Ve Drahách, v ul. 1. Máje, u domu čp. 223, 233, 239 

  Nezvalova, u domu čp. 245, 274 

  Vrchlického, u domu čp. 183, 196, 198 

  Zahradní, u domu čp. 733 

  Zborovská, u domu čp. 773, 575 

  Žižkova, u domu čp. 666 

 



Příloha č. 3 obecně závazné vyhlášky požární řád města Holic 

 

 

IKIS II Poplachové plány            HZS Pardubického kraje 

 

Poplachový plán obce         aktuální                                                                                                                                                                                                               

Holice – okres Pardubice 

Skupina: Základní Šablona: Implicitní 

Podtypy: 

V případě požáru, v závislosti na příslušném stupni poplachu, zasahují v obci 

následující jednotky: 

 

I. stupeň poplachu 

1. Stanice Holice        EVČJ: 532012 

2. Holice         EVČJ: 532112 

3. Ostřetín         EVČJ: 532218 

4. Dolní Roveň ohlašovna 466 688 182     EVČJ: 532205 

II. stupeň poplachu 

1. Stanice Pardubice        EVČJ: 532010 

2. Horní Jelení         EVČJ: 532104 

3. Borohrádek         EVČJ: 524100 

4. Dašice         EVČJ: 532103 

5. Sezemice         EVČJ: 532232 

6. Býšť         EVČJ: 532101 

III. stupeň poplachu 

1. Moravany         EVČJ: 532107 

2. Zámrsk         EVČJ: 534235 

3. Veliny         EVČJ: 532242 

4. Stanice Vysoké Mýto       EVČJ: 534014 

5. Horní Ředice         EVČJ: 532210 

 

 

Jednotky požární ochrany jsou na místo zásahu (resp. do zálohy) povolávány 

prostřednictvím územně příslušného operačního střediska HZS ČR 

 



Strana 1SPPTSC7IDBTYFJ7Ghttps://sbirkapp.gov.cz/
sbirkausc@mvcr.cz

odbor veřejné správy, dozoru a kontroly
náměstí Hrdinů 1634/3
140 21 Praha 4

Číslo datové zprávy zveřejnění: 1160684270

Oznámení o vyhlášení právního předpisu
Ministerstvo vnitra jakožto správce Sbírky právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních
úřadů v souladu s § 3 odst. 1 zákona č. 35/2021 Sb., o Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a
některých správních úřadů, potvrzuje vyhlášení právního předpisu.

Více informací naleznete zde:
https://sbirkapp.gov.cz/informace/pro-vkladatele/chyby#oznameni-o-vyhlaseni-pravniho-predpisu

Vkladatel: Město Holice (ID DS: hwkbrgj, IČO: 00273571)
Druh právního předpisu: Obecně závazná vyhláška
Číslo právního předpisu: 2/2023
Název právního předpisu: požární řád města Holic
Datum vydání právního předpisu: 16.03.2023
Zakonné zmocnění: zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně - § 29 odst. 1 písm. o) bod 1
Oblast právní úpravy: požární ochrana - požární řád
Účinnost právního předpisu: 31.03.2023
Datum a čas zveřejnění právního předpisu ve Sbírce právních předpisů: 16.03.2023 10:12

Toto je automaticky generovaná zpráva. Neodpovídejte na ni.

https://sbirkapp.gov.cz/detail/SPPTSC7IDBTYFJ7G
https://sbirkapp.gov.cz
https://sbirkapp.gov.cz/informace/pro-vkladatele/chyby#oznameni-o-vyhlaseni-pravniho-predpisu

